
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 28. zasedání kolegia rektorky dne 2. června 2025 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Mgr. et Mgr. Věra Jourová – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Andrea Rashovska – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
 
Omluveni: 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
 
 

1. Informace o zveřejněném zápisu a kontrola úkolů z minulého zasedání 
kolegia rektorky 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo informaci na vědomí. 
 

2. Vědeckopedagogické tituly 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na jmenování profesorem: 
Doc. Ing. Karel H o l a d a, Ph.D.     1. LF UK 
Doc. MUDr. Vladimír P ř i b á ň, Ph.D.    LFP UK 
Doc. RNDr. Daniel R ö s e l, Ph.D.    PřF UK 
Doc. RNDr. Ruth T a c h e z y, Ph.D.    PřF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k projednání na VR UK návrhy 
na jmenování profesorem. 
 
 



 
 
 
 
 

2 
 

Návrhy na jmenování docentem: 
MUDr. Jiří B o n a v e n t u r a, Ph.D.    2. LF UK 
MUDr. Petr K o c i á n, Ph.D.     2. LF UK 
Mgr. Pavel B á r t a, Ph.D.     LFHK UK 
MUDr. Milan K o š ť á l, Ph.D.     LFHK UK 
MUDr. Nora M a j t á n o v á, PhD.    LFHK UK 
RNDr. Naděžda Z í k o v á, Ph.D.    PřF UK 
RNDr. Šárka H u d e c o v á, Ph.D.    MFF UK 
Mgr. Vojtěch P a t k ó š, Ph.D.     MFF UK 
RNDr. Jitka S t r á s k á, Ph.D.     MFF UK 
PhDr. Ondřej Ž í l a, Ph.D.     FSV UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo rektorce ke jmenování návrhy 
na jmenování docentem. 
 

3. Vědeckopedagogické tituly – hostující profesor 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na udělení čestného titulu hostující profesor: 
Prof. Dr. Ingee H e r m a n n     LFP UK 
Prof. Pierre – Alain C l a v i e n, PhD.    LFP UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo udělení čestných titulů hostující 
profesor. 
 

4. Dílčí novela opatření rektora č. 42/2023 Postup při posuzování žádostí o 
prominutí či snížení poplatku spojeného se studiem podle § 58 odst. 4 
zákona o vysokých školách (poplatek za studium v cizím jazyce) 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky souhlasí s novelizací opatření rektora, doporučuje OR 
vydat a informovat v Různém na RKR. 
 

5. Shrnutí aktuálního stavu a harmonogramu aktivit ve věci reformy 
doktorského studia na Univerzitě Karlově v souvislosti s novelou zákona o 
vysokých školách VI. 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr. Kolegium rektorky bere materiál na vědomí a doporučilo po zapracování 
připomínek jej předložit na RKR. 
 

6. Návrh opatření rektora Standard školitele Univerzity Karlovy 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schválilo předložený návrh OR a doporučuje předložit na 
RKR. 
 



 
 
 
 
 

3 
 

7. Návrh novely opatření rektora č. 36/2021 - Stanovení odměn školitelům 
studentů po absolvování studia v DSP 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schválilo předložený návrh novely OR č. 36/2021 a 
doporučuje předložit na RKR. 
 

8. Finalizace Akčního plánu IT - Modul evidence stáží 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schválilo záměr implementace a doporučilo k předložení 
na RKR a informovat studijní proděkany. 
 

9. Zpráva o průběhu hodnocení vzdělávací činnosti studujícími, absolventy a 
absolventkami na fakultách Univerzity Karlovy v akademickém roce 
2023/2024 
(prorektor Polák) 
 
Závěr: Kolegium vzalo na vědomí předložený materiál a doporučuje předložit na 
RKR, RVH a AS UK. 
 

10. Úmysl předložit návrhy nových studijních programů 
(prorektor Polák) 
 
Návrh nového SP: 
Úmysl předložit návrh nového studijního programu Evangelické teologické 
fakulty Protestant Theology 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo úmysl ETF předložit návrh nového studijního 
programu Protestant Theology a se souhlasem jej postupuje k projednání RKR. 
 
Úmysl předložit návrh nového studijního programu Fakulty humanitních 
studií Anthropology of Arts 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo úmysl FHS předložit návrh nového studijního 
programu Anthropology of Arts a se souhlasem jej postupuje k projednání RKR. 
 

11. Výsledky ze zasedání Rady pro Podporu internacionalizace na Univerzitě 
Karlově ze dne 15. května 2025 
(prorektorka Voldřichová Beránková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje Radou 
navržené finanční příspěvky na plánované studentské mobility a organizaci letních 
škol. Dále doporučuje připravit novelu OR pro podzimní kolo POINTU, tak aby 
POINT byl primárně směřován jako podpora mobilit pro PhD studující. 
 

12. Návrh novely Opatření rektora Statut Stipendia Václava Havla 
(prorektorka Voldřichová Beránková) 



 
 
 
 
 

4 
 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo daný materiál a doporučuje dle diskuze 
předložit upravený materiál znovu na KR. 
 

13. Praktický průvodce inkluzivní komunikací na UK 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium projednalo se souhlasem daný materiál a doporučuje předložit na 
RKR a dále s ním nakládat dle postupu navrženého v předkládací zprávě.  
 

14. Certifikace Healthy Campus na UK - 4. část zpracovaných kritérií 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a ukládá postupovat v 
certifikaci Healthy Campus dle navrženého postupu. 
 

15.  Doporučení pro zvýšení reprezentativního zastoupení v orgánech na UK 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, po zapracování úpravy 
doporučuje předložit tajemníkům fakult a informovat v Různém členy RKR a AS 
UK. 
 

16. Research software engineering Univerzity Karlovy: zavedení celouniverzitní 
podpory výpočetních služeb pro výzkum a výuku 
(prorektor Skopal) 
 
Závěr: Kolegium projednalo se souhlasem předložený materiál a doporučuje 
překládat materiál 3x ročně na KR informaci o postupu, tj. předložit 
aktualizovanou verzi na KR na podzim 2025.  
Dále doporučuje předložit materiál na RKR. 
Zároveň ukládá kvestorovi UK navrhnout způsob a zdroje pro centrální část 
financování záměru. 
 

17. Pracovní materiál revidující OR 49/2015, Zásady Univerzity Karlovy proti 
korupčnímu jednání 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky doporučuje předložený pracovní materiál revidující OR 
49/2015, Zásady Univerzity Karlovy proti korupčnímu jednání, předložit k diskusi  
na RKR a AS UK. 
 

18. Výchozí návrh Principů rozdělování příspěvků a dotací na Univerzitě Karlově 
pro rok 2026 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo Výchozí návrh Principů rozdělování 
příspěvků a dotací na Univerzitě Karlově pro rok 2026. Doporučuje po zapracování 
připomínek předložit na RKR a AS UK. 



 
 
 
 
 

5 
 

19. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 8. 8. 2023 mezi „Společností 
MEPHARED – BAK & SYNER“ a Univerzitou Karlovou 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo záměr uzavřít dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo 
„MEPHARED 2 - druhá etapa Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové“ (dále 
jen „Dodatek“) mezi „Společností MEPHARED – BAK & SYNER“ a Univerzitou 
Karlovou v návaznosti na změnové listy CB07, CB08, CB09, CB10, CB11, CB12, 
CB13, CB14, CB15, CB16, CB17, CB18, CB19, CB20, CB21, CB22, CB24, CB25, CB26, 
BF11, BF32, BF35, BF36, BF37, BF38, BF39, BF40, BF41, BF42, BF43, BF44, BF45, 
BF46, BF47, BF49, BF50, BF51 a BF52. Kolegium rektorky doporučuje tento 
dodatek ke Smlouvě předložit k vyjádření Akademickému senátu UK a následně jej 
projednat ve Správní radě UK. 
 

20. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 15. 1. 2025 mezi „Společností 
AVERS + AUBÖCK – RETTIGOVÁ“ a Univerzitou Karlovou 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo záměr uzavřít dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
„UK – PedF – Etapová rekonstrukce objektu M. Rettigové 4, Praha 1“ (dále jen 
„Dodatek“) mezi „Společností AVERS + AUBÖCK - RETTIGOVÁ“ a Univerzitou 
Karlovou v návaznosti na změnové listy č. 1 - 7. Kolegium rektorky doporučuje 
tento Dodatek předložit k vyjádření Akademickému senátu UK a následně jej 
projednat ve Správní radě UK. 
 

21. FTVS – Zřízení věcného břemene na parc. č. 302/28 – k. ú. Veleslavín - 
PREdistribuce, a.s.  
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemku univerzity parc. č. 302/28 v k. ú. Veleslavín ve prospěch PREdistribuce, 
a.s. a doporučuje návrh smlouvy předložit k vyjádření Akademickému senátu a 
Správní radě UK k vydání předchozího písemného souhlasu s uzavřením smlouvy. 
 
 

22. Sdělení rektorky 
 

- pozvání na pietní vzpomínku 83. výročí boje čs. parašutistů v pravoslavném 
chrámu sv. Cyrila a Metoděje dne 18. 6. 2025 od 10,00 hod. v Resslově ulici, zástup 
za paní rektorku pror. Kuklík 

- doplnění Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání a v souvislosti s 
uplynutím doby platnosti jmenování paní PhDr. Kateřiny Šámalové, Ph.D., žádost o 
nominaci nového zástupce Univerzity Karlovy pro oblast zdravotnických 
nelékařských oborů vzdělání - nejpozději do 10. června 2025, zodp. pror. Polák 

- výzva z MŠMT k předkládání nominací na Cenu Milady Paulové pro rok 2025 v 
oblasti umělé inteligence (AI, Artificial Intelligence), Závěr: KR navrhuje paní prof. 
PhDr. Evu Hajičovou, DrSc. z MFF UK, zodp. pror. Skopal 



 
 
 
 
 

6 
 

- ve věci dopisu z MŠMT od vrchního ředitele V. Velčovského Program vládních 
stipendií (Bosna a Hercegovina, Gruzie, Etiopie, Kambodža, Moldavsko, Ukrajina, 
Zambie), zodp. pror. Martínková, řeší Mgr. Nachtigal z OSZS RUK 

- příprava odpovědi na otevřený dopis “Ukrajinské diaspory” 
 
 

23. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- avízo setkání k testovacímu provozu vydávání el. dokladů o absolvování se 
uskuteční dne 12. 6. 2025 od 9,00 - 11,00 hod., a to prezenčně v Modré 
posluchárně RUK s možností online připojení. Setkání je určeno zejména vedoucím 
studijních (a dalších zapojených) oddělení a dále všem zaměstnancům fakult, kteří 
se agendou vydávání dokladů o absolvování zabývají. Na vědomí také studijním a 
doktorským proděkanům. V období testovacího provozu budou všem absolventům 
vydávány doklady o absolvování standardně jako dosud, tj. pouze v listinné podobě 
– generované el. doklady v rámci testování budou opatřeny „vodoznakem“ a nejsou 
určeny pro absolventy. 

- ve věci podezření z podvádění v seminárních a závěrečné práci studentkou FF UK, 
fakulta prověřila odevzdané práce a bakalářskou práci, OSZS RUK je k dispozici pro 
konzultace 
 
Ing. Henebergová 

- v psychologických poradnách UK Pointu jsou nyní volné kapacity na individuální 
poradenství, možnost flexibilněji reagovat na aktuální neočekávané situace  

- info o oslovení platformou Partnerství pro vzdělání 2030+ s nabídkou spolupráce 
na úrovni celé univerzity. Platforma má přijaté memorandum s FTVS UK, aktuálně 
začala spolupracovat s PedF UK. Cílem Partnerství je dlouhodobá spolupráce na 
zlepšování učení dětí a snižování nerovností ve vzdělávání a také rozvoj well-
beingu v celém vzdělávacím systému. UK Point připraví návrh memoranda za UK a 
předložíme na KR.  

- avízo veletrhu pro uchazeče „Study in Prague“ dne 22. 10. 2025 v Pražském domě v 
Bruselu a navazující prezentace na mezinárodních a evropských školách, příprava 
zapojení UK na veletrhu 

- info z konference Europe Regional Institute pořádanou mezinárodní sítí IACAC 
(International Association for College Admission Counseling) ve spolupráci s 
českými vysokými školami v rámci konsorcia Study in Prague ve dnech 22. – 24. 5. 
2025 

- Evropská komise vyhlásila další kolo výzvy Gender Equality Champions Award, 
plánujeme za UK podat přihlášku do kategorie “Newcomers”, termín přihlášení do 
výzvy do 18. 6. 2025 

- v přípravě úprava OR č. 31/2022 (Statut Rady pro rovné příležitosti UK) tak, aby 
se mohli stát členy noví zástupci AS UK, změny budou představeny na zasedání 
Rady dne 3. 6. 2025, UK Point na změnách spolupracuje s PO RUK, nominovaní 
členové senátu byli na 3.6. pozváni 

- probíhá příprava materiálu “Potřeba datových podkladů pro účely monitoringu a 
reportingu v agendě udržitelného rozvoje (prioritizace)”, bude předložen na KR v 
červnu 2025 



 
 
 
 
 

7 
 

- ke zvážení, na základě sdílení zkušeností s Alumni relations Office na Stockholm 
Univerzitě, možnost propagovat Klub Alumni UK s pozvánkou do klubu skrze 
promoční desky s diplomy, nutné dořešit technicky a následně konzultovat na RKR 
a s proděkany pro studium a zahraničí  

- na setkání studijních proděkanů představeny novinky ve výdeji hesel a průkazů a 
to především prodloužení platnosti prvotního hesla (uchazeč) na 12 měsíců, kdy 
po zápisu do studia v SIS má studující přístup tímto heslem do SIS a může si 
objednat si průkaz online přes Portál studentských a zaměstnaneckých průkazů. 
Návštěva výdejního centra průkazů je po té nutná až ve chvíli vyzvednutí hotového 
průkazu. Vyzvednutím průkazu dojde ke ztotožnění a student automaticky získá 
ověřené heslo. Zároveň zůstává zachována možnost osobního vyzvednutí hesla i 
získání průkazu osobně ve Výdejním centru. ÚVT na základě rozhodnutí z jednání 
IT Gestorů připravilo podrobný popis procesu, který byl dán fakultám k 
připomínkám do 6. 6. 2025. 

- info z Kulatého stolu sociální komise AS UK ke změnám v podpoře spolků a 
podpory zájmové činnosti dne 26. 5. 2025, probíhá revize vnitřních předpisů k 
podpoře zájmové činnosti, bude předloženo na KR, řeší UK Point ve spolupráci 
s PO RUK 

- info ze setkání vysokoškolských dobrovolnických center z 5 univerzit na téma 
Rozvoj komunity dobrovolníků v univerzitním prostředí ve dnech 27. - 28. 5. 2025 
konaného na UK 
 
prorektor Krištoufek 

- info ze zasedání květnové RVVI 
- info ze zasedání Primusových komisí, nominovaly projekty k financování, v tomto 

týdnu proběhne kalibrace napříč panely a finální doporučení projektů k 
financování k paní rektorce 

- od 1. 6. 2025 má CUIP nové plné obsazení správní rady s novou předsedkyní: 
předsedkyně Ing. Zuzana Paulovics, místopředseda prorektor prof. Krištoufek a 
prof. Jakub Otáhal (2. LF UK) 

- ve dnech 2. - 4. 6. 2025 probíhá onsite visit hodnocení VŠ25+ dle Metodiky 17+ 
(MŠMT). Pro středeční dopolední setkání byla rozeslána podkladová prezentace v 
návaznosti na strukturu dodanou MEPem, prosba na dotčené osoby o revizi 
materiálu a držení strukturu PDCA (Plan-Do-Check-Act). 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- ve věci jmenování nového zástupce za UK do Coimbra pracovní skupiny pro 
Latinskou Ameriku, KR navrhuje dr. Malvínu Krausz Hladkou z FSV UK 

- souhrnná zpráva o DZS misi po kalifornských univerzitách a naší účasti na NAFSA 
veletrhu včetně sjednaných spoluprací bude předložena na KR dne 9. 6. 2025 

- avízo organizování prostřednictvím OZV RUK kombinovaného intenzivního 
programe (BIP) „Erasmus+ without barriers – Lets go together!“ ve dnech 2. 6. – 6. 
6. 2025 na UK, hlavním cílem je sdílení dobré praxe v oblasti podpory inkluzivní 
mobility mezi nejsilnějšími zahraničními partnery UK v programu, BIPu se účastní 
i řada zástupců univerzit 4EU+ 

- info z Valné hromady spolku ESN CU Prague dne 29. 5. 2025, v rámci Follow-upu 
budeme s ESN koordinovat akce na Erasmus Days i možné příspěvky na 



 
 
 
 
 

8 
 

CEEDUCON, taktéž plánujeme poskytnout součinnosti při plánování rozvojových 
školení pro ESN ve spolupráci s UK Pointem 

- probíhá finalizace přípravy pojištění pro studenty vyjíždějící do zahraničí ve 
spolupráci s OVZ RUK, bude předloženo na KR, nabídka pojištění za zvýhodněnou 
cenu pro přijíždějící zahraniční studenty řešeno ve spolupráci s Mgr. Ing. 
Kotasovou Ferreira 

- v anglické verzi UK Fóra vyšly dva rozhovory s přijíždějícími zahraničními 
studenty, jež v kategorii inkluze plánujeme nominovat na Ceny DZS  

- info od DZS o rozhodnutí o přidělení grantu na Erasmus+ KA 131, probíhá příprava 
rozdělení rozpočtu a tvorba dokumentu o principech získávání a přerozdělování 
Erasmus+ rozpočtu pro fakulty ve spolupráci s OAS RUK, bude řešeno na jednání 
dne 3. 6. 2025 

- vytvořen sdílený soubor pro koordinaci sběru příspěvků na CEEDUCON, fakultám 
nabídnuta podpora ze strany Evropské kanceláře OZV při přípravě konferenčních 
příspěvků a také pomoc při případném hledání zahraničních co-speakerů z řad 
EUF či Coimbra Group 

- vytvořen Evropskou kanceláří sdílený soubor pro koordinaci organizace Erasmus 
days konaný ve dnech 13. – 18. 10. 2025. Několik akcí opět připraví Evropská 
kancelář a fakulty budou organizačně podpořeny tak, aby každá připravila alespoň 
jednu tematickou akci  

- info z akce konané pod záštitou Evropské kanceláře OZV RUK Blended intensive 
programme s názvem „Sustainability as an integral part of international 
experience“ ve dnech 26. - 30. 5. 2025. Cílem akce bylo poskytnout pětidenní 
výukový program pro zástupce zahraničních univerzit a propojit se v tomto 
tématu, které je jednou z hlavních priorit programu.  

- info z jarního výběrového řízení na Kombinované intenzivní programy, do kterého 
se přihlásilo celkem 5 akademiků z fakult (PedF, FF, FTVS, FSV UK), což je rekordní 
počet. Taktéž byl schválen návrh na centrální BIP „Connecting Values with 
Mobility: A Collaborative Approach to Erasmus+ Priorities“ (proběhne 23. – 27. 2. 
2026). Cílem je opět rozvoj mezinárodní spolupráce v oblasti Erasmus+ hodnot s 
vizí započítání těchto aktivit do hodnocení UK za implementaci programu.  
 
prorektorka Jourová 

- předložen návrh na Kalendář Univerzity Karlovy na rok 2026, Závěr: KR souhlasí 
se zpracováním vybraného tématu kalendáře UK na rok 2026 v duchu claimu 
„Bridging centuries, creating future“ a s interaktivním QR kódem na každém listu 

- info k přípravě Reprezentačního plesu UK 2026, jež se uskuteční dne 17. 1. 2026 
nově v Obecním domě, Závěr: KR vzalo na vědomí informace o průběhu příprav 
plesu UK 2026 

- ve věci Zahájení akademického roku 2025/2026 v Kampusu Hybernská, Závěr: KR 
souhlasí s uskutečněním akce v KH dne 1. 10. 2025, gesčně (organizačně) spadá 
pod OVV RUK, nutné připravit rozpočet (návrh aktivit), počítá se s finanční 
participací více odborů obdobně jako loni 
 
kancléřka Štanclová 

- info o uveřejnění veřejné zakázky na foto služby při promocích, v nejbližších dnech 
bude následovat zakázka na video služby 

- info o stavu potvrzených hostů na Zahradní slavnost 



 
 
 
 
 

9 
 

- předložen pravidelný update k NF UK 
 
prorektor Skopal 

- info z návštěvy AAC v Heidelbergu ve dnech 26. - 27. 5. 2025, předložena 
prezentace IWR, relevantní k RSE  
 
kvestor Maňásek 

- info z kontroly na místě ze strany Národního úřadu pro kybernetickou a 
informační bezpečnost (NÚKIB) ve dnech 19. - 21. 5. 2025 na UK. Kontrola se 
zaměřila především na čtyři významné informační systémy provozované UK, a to 
SIS, WhoIs, CAS a ESSS. Následně si NÚKIB vyžádal písemné odpovědi na doplňující 
dotazy a poměrně rozsáhlou dokumentaci, tyto byly odeslány NÚKIBu dne 29. 5. 
2025. Kontrola má být dokončena předáním závěrečné zprávy do 31. 7. 2025. 
 
 

Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 
 
 
Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 9. června 2025 od 13,00 hod. ve 
Velké zasedací síni 
 
 
 


